
 

1 

 

 

 

Město Nové Město nad Metují 

Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 

Zastoupené: starostou Petrem Hablem 

IČO: 00272876 

DIČ: CZ00272876 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

 

Jako „město“, na straně jedné  

 

a 

 

Stavební bytové družstvo Náchod 

Se sídlem: Parkány 311, 547 01 Náchod 

Zastoupené:  

IČO: 00044865 

DIČ: CZ00044865 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:  

zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl DRXXVI, vložka 12 

 

Jako „družstvo“, na straně druhé  

 

uzavírají tuto 

 

Smlouvu o využití systému zavedeného městem pro nakládání 

 s komunálním odpadem 

 

podle § 17 odst. 6 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

I. 

Předmět plnění 

 

Družstvo produkuje při své činnosti odpad zařazený podle Katalogu odpadů jako směsný 

komunální odpad (dále jen „odpad“). 

Na základě této smlouvy bude družstvo na vyprodukovaný odpad uvedený v předchozím odstavci 

využívat systém pro nakládání s komunálním odpadem, který byl městem zaveden obecně 

závaznou vyhláškou č. 1/2016 o nakládání s komunálním a se stavebním odpadem, která nabyla 

účinnosti dne 25.03.2016. 

Družstvo bude přistavovat ke svozu sběrné nádoby (110 a 1100 lit.), umístěné takto a v těchto 

svozových režimech: 

 

2 ks popelnic (110 l)  Chlístovská 33  měsíční svoz (13 svozů) 

3 ks popelnic (110 l)  Chlístovská 33  čtrnáctidenní svoz (26 svozů) 

6 ks popelnic (110 l)  V Aleji 839   měsíční svoz (13 svozů) 

 



 

2 

 

 

1 ks kontejneru (1100 l) Boženy Němcové 668-9 čtrnáctidenní svoz (26 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Družstevní 566-7  týdenní svoz (52 svozů) 

2 ks kontejnerů (1100 l) Malecí 852   týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Malecí 581-2   týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Malecí 572-3   týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Malecí 570-1   týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Malecí 534-5   týdenní svoz (52 svozů) 

2 ks kontejnerů (1100 l) Rašínova 663-7  týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Dukelská 601-3  týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Dukelská 829-0  čtrnáctidenní svoz (26 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) Nahořanská 313-4  týdenní svoz (52 svozů) 

1 ks kontejneru (1100 l) U Zvonice 315-6  týdenní svoz (52 svozů) 

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1300-2 čtrnáctidenní svoz (26 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1303-5 týdenní svoz (52 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1306-8 čtrnáctidenní svoz (26 svozů)  

1 ks kontejneru (1100 l) Nad Stadionem 1309-11 týdenní svoz (52 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1312-14 týdenní svoz (52 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1315-17 týdenní svoz (52 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1318-20 týdenní svoz (52 svozů)  

2 ks kontejnerů (1100 l) Nad Stadionem 1321-23 týdenní svoz (52 svozů)  

 

Sběrné nádoby si zajišťuje družstvo na vlastní náklad a udržuje ji v řádném technickém stavu. 

Město zajistí družstvu odvoz odpadu uvedeného v odst. 1 čl. I. této smlouvy ve výše 

uvedeném režimu ze sjednaného místa na území Nového Města nad Metují a jeho uložení na 

řízenou a zabezpečenou skládku komunálního odpadu podle určení města, v souladu se 

zvláštními předpisy o odpadech a obecně závaznou vyhláškou uvedenou v odst. 2 čl. I této 

smlouvy. 

Pokud nedojde z nějakého důvodu k vyprázdnění sběrných nádob, oznámí družstvo tuto 

skutečnost městu (Oddělení životního prostředí MěÚ) nejpozději do druhého dne po termínu 

svozu. Podle okolností a v souladu smluvními ujednáními se svozovou společností zajistí město 

náhradní termín svozu. 

 

 

II. 

Cena  

 

Za službu uvedenou v čl. I této smlouvy se družstvo zavazuje platit po dobu trvání této smlouvy 

městu sjednanou cenu, která je pro příslušnou velikost nádoby a četnost svozu vždy na období 

daného kalendářního roku v prosinci roku předcházejícího stanovena Radou města Nové Město 

nad Metují.   

Pro kalendářní rok 2019 činí úhrada za službu dle čl. I této smlouvy: 

 

14 770,00 Kč vč. DPH za 1 ks kontejneru (1100 l) – týdenní svoz (52 svozů) 

  7 395,00 Kč vč. DPH za 1 ks kontejneru (1100 l) – čtrnáctidenní svoz (26 svozů) 

  1 295,00 Kč vč. DPH za 1 ks popelnice (110 l) – čtrnáctidenní svoz (26 svozů) 

     705,00 Kč vč. DPH za 1 ks popelnice (110 l) – měsíční svoz (13 svozů) 

  

 



 

3 

 

 

 

Výše roční úhrady bude vždy zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Nové Město nad 

Metují (dále jen „MěÚ“) a firmě bude sdělena dopisem. 

Roční úhrada bude družstvu fakturována za daný kalendářní rok jednorázově, nejpozději do 31.8. 

daného roku. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den vystavení faktury, nejpozději poslední 

den zdaňovacího období, tj. 31. 12. příslušného kalendářního roku (zákon č. 235/2004 Sb., § 21, 

odst. 10). Úhradu je možno uskutečnit v hotovosti do pokladny MěÚ, bezhotovostně na účet města 

s uvedením variabilního symbolu, případně složenkou vyzvednutou na pobočce České pošty.   

Pro případ prodlení s úhradou faktury se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z fakturované 

částky za každý den prodlení. Překročení lhůty splatnosti o více než 14 dnů je důvodem pro 

odstoupení města od této smlouvy. 

 

III. 

Trvání smlouvy    

              

Tato smlouva se uzavírá ode dne 01.01.2019 na dobu neurčitou.  
Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Úhrada za svoz bude účtována až do dne ukončení platnosti této 
smlouvy. Ke dni skončení smlouvy jsou obě strany povinny vyrovnat si veškeré vzájemné 
pohledávky.  
V případě změny v druhu svozu nebo počtu nádob bude uzavřena smlouva nová.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, každé z nich oběma smluvními stranami 

podepsáno a má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

Smluvní strany se dohodly, že veškeré dodatky či změny této smlouvy budou vždy učiněny 

v písemné podobě, číslovány podle jejich pořadí a podepsány zástupci obou smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde ke změně označení stran, jejich sídla, bankovního 

spojení, statutárního zástupce a jiných záležitostí, jsou povinny toto bezodkladně oznámit druhé 

straně.  

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi před podpisem přečtena a jako správná 

podepsána. Činí tak podle své pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a vážně, nikoli v tísni 

a za nápadně nevýhodných podmínek pro jednu ze smluvních stran.  

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dne 

02.01.2019.  

Tato smlouva byla vypracována dle vzoru schváleného Radou města Nové Město nad Metují 

usnesením č. RM 210 - 8726/11 ze dne 7.2.2011. 

 

 

V  Novém Městě nad Metují dne : 

 

 

Podpis uživatele nádoby:     Podpis zmocněného zástupce města: 


